
* 

, ' 
> v s s 

e ? + 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

00000 10 

resoLucion no ora 0605167 

OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE el 21 de diciembre del 2000, se ha vtorgado ute el Nulario Decimo Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 

pública de conversión del capital de sucrea a dolares de lus Estados Unidos de Aincrica, aumento de capital y reforma del 

estatuto de la compañía "CAMARONERA FUERTE ROYAL 5.4. (ROVAMAR)"; 

QUE el abogado Enrique Focil Bayuerizo, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos 

de ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compamas, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el senor Superintendente de Companias mediante Resoluciones Nos. 

ADM-98217 de octubre 8 de 1998; y, ADM-96-044 del 28 de febrero de 1996; 

( SC RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) la conversion del capital de la compania "CAMARONERA FUERTE 
ROYAL S.A. (ROYAMAR)", de sucres a dolares de los Estadus Unidos de America, b) el capita) autorizado en TRES MIL 

DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, e) el aumento del capital suscrito por MIL DOSCIENTOS 

SESENTA DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, dividido en MIL DOSCIENTAS SESENTA acciones 
de un DOLAR cada una de ellas; y, d) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Decimo Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la matriz 
de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resulución y diente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que cl Registrados Mercantil del canton Guayaquil: 4) inscriba la referida 
escritura pública junto con la presente Resolucion, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de 
la inscripción que se ordena; y, db) cumpla las demas prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigestina Septimo del canton Guayaquil, anote al margen de la 
matriz de la escritura publica del 30 de agosto de 1984, por la cual se constituyo la compania cn referencia, que ha procedido 
a convertir el capital de sucres a dólares de los Estados Unidos «de Atmerica, autnentar su capital y a reformar su estatuto, 

mediante la escritura pública que se aprueba por la preseme Resulucion y sicnte razon de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura publica se publique, por una vez, en uno 

de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compania. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse 
a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firma ñas, en Guayaquil a 

2 9 HA Zu! 

  

Otfún Morán Rumires 
INTENDENTE JURIDICO DE 

e LA OFICINA DE GUAYAQUIL 
. _AÁMPICMdeL.- 

Exp. No. 41821 

tj creta dol docu- 
CERTIFICO: Quan pr Ts S a d 

wento que 03 

Queja ul,   



D: DOD000 

CERTIFICO: Que _gon fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución 

a foja 47 443 iómero 2525 dl egistrEndusindl notado bajo 

  

número 4 060, del Rópertorio.- Guayaquil, 21 Ae, 

  

on 

DRA. NO“MA PLLZA [DE GARCIA 
REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

Y 

RAZON: En esta fecha se efectuó (aron) DoS anotación(es) del contenido 

    

de esta pnotutn  “alm de iu(s) inscripción (es), respectiva(s) 

Cuayaguit_ 24 08> gir A A ac 

RA. NORMA AZA DE GARCIA ” 

  

REGISTRADORA MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL 

   


